
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А  И О В Л Е Н И Е

от (РЛ Февраля 2019 года 
р.п. Хохольский

О внесении изменения в постаног ,̂ 
ад м и нистра ци и Хохо. i ьс
муниципального района от 24. 01 _ / ъ / /
года № 1814 «Об установлении разМ^ра.__^гЖ/'  ̂ ii^ c < ^
ежемесячной платы, взимаемой ps~
родителей за присмотр и уход за детьми 
в дошкольных образовательных 
учреждениях , Хохольского
муниципального района»
(в редакции от 29. 09. 2016 г. № 571, 
от 11.12. 2018г. № 926)

В целях поддержки и развития муниципальных образовательных 

учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования, укрепления здоровья воспитанников дошкольных учреждений, в 

соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06. 10. 2003 г. № 131-ФЭ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 65 Федерального закона от 29. 12. 2012 г. № 273-ФЭ «Об 

образовании в Российской Федерации», администрация Хохольского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в положение к постановлению администрации Хохольского 

муниципального района от 24. 09. 2013 года № 1814 «Об установлении размера 

ежемесячной платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми в 

дошкольных образовательных учреждениях Хохольского муниципального 

района» (в редакции от 29. 09. 2016 г. № 571, от 11. 12. 2018 г. № 926) 

следующие изменения:



1.1. Пункт 4. 1. Изложить в следующей редакции: « Родительская плата 

не взимается с родителей (законных представителей), имеющих детей- 

инвалидов, детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, а также 

за детьми с туберкулезной интоксикацией и детьми с ограниченными 

возможностями здоровья».

1.2. Настоящее изменение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01. 01. 

2019 года.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Хохольского муниципального района 

Морозова В.Н.

в

Глава Хохольского 
муниципального района


